ditarik kesimpulan halal adalah sesuatu yang diperbolehkan

oleh syariat untuk (i) dilakukan, (ii) digunakan, atau (iii)

diusahakan, karena telah terurai tali atau ikatan yang

mencegahnya atau unsur yang membahayakannya dengan

7 Abû Muhammad al-Husayn ibn Mas‘ûd al-Baghawî, Ma’âlim

Tanzîl, (Dâr Thibah, Majma’ Mâlik Fahd, 1417 H-1997 M), Cet. IV, jilid I, h.

180.
8 Imam al-Syawkânî, Fath al-Qâdir, (Bayrût: Dâr al-Ma’rifah, 2007),

Cet. IV, h. 216.
9 Yûsuf al-Qaradhâwî, Al-Halâl wa al-Harâm fi al-Islâm, terjemah

Wahid Amadi dkk, Halal Haram dalam Islam, (Solo: Era Intermedia, 1424H-

2003 M), Cet III, h. 31
10 Abd al-Rahmân ibn Nashir ibn al-Sa’di, Taysîr al-Karîm al-Rahmân

fi Tafsîr Kalm al-Mannân, di-tahqîq oleh ‘Abd al-Rahmân ibn Ma’lâ

alLuwayhik, (Mu’assasah al-Risâlah, Mâlik Fahd, 1420H-2000H), Cet. I, h. 80.

Selanjutnya ditulis denga al-Sa’dî.